МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023	№ 197-П
Томск

О внесении изменений в постановление
Администрации Томского района
от 13.04.2020 № 100 «О мероприятиях по организации отдыха и занятости детей»

С целью приведения муниципального нормативного акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Томского района от 13.04.2020 № 100 «О мероприятиях по организации отдыха и занятости детей» (далее – постановление):
1.1. пункт 2.5 постановления изложить в следующей редакции: «2.5. Организовать работу лагерей труда и отдыха, оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей на базе муниципальных образовательных организаций Томского района, в том числе специализированных профильных смен.»;
1.2. пункт 4 постановления изложить в следующей редакции: «4. Начальнику управления по культуре, спорту, молодежной политике и туризму обеспечить взаимодействие спортивных инструкторов сельских поселений и начальников лагерей труда и отдыха и оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей с целью создания условий для организации оздоровления и занятости детей Томского района; на базе учреждений культуры сельских поселений подведомственных Управлению по культуре, спорту, молодежной политике и туризму и учреждений дополнительного образования детей, подведомственных Управлению образования Администрации Томского района, организовать досуг и полезную занятость детей в период каникул.»;
1.3. пункт 10 постановления изложить в следующей редакции: «10. Начальнику Управления по культуре, спорту, молодежной политике и туризму, начальнику отдела по опеке и попечительству Управления по социальной политике Администрации Томского района, главному специалисту по делам несовершеннолетних Управления по социальной политике Администрации Томского района предоставлять в Управление образования Администрации Томского района информацию об организации отдыха и занятости детей в установленные сроки.»;
1.4. приложение 1 к постановлению «Состав комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Томского района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.5. в пункте 4 приложения 3 к постановлению Порядка организации отдыха детей в каникулярное время (далее – Порядок) после слов «Для получения детской путевки» добавить слова «в лагерь труда и отдыха,»;
1.6. пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: «5. Путевка в оздоровительные лагеря с дневным пребыванием детей на базе муниципальной образовательной организации предоставляется для детей школьного возраста от 6 лет 6 месяцев до 17 лет (включительно), в том числе при проведении специализированных профильных смен (со сроком пребывания в период летних школьных каникул не менее двух календарных недель), исходя из фактически сложившихся цен, со сроком пребывания не менее 7 календарных дней в период весенних, осенних, зимних каникул и со сроком пребывания 20 календарных дней и менее в летний период.
Путевка в лагерь труда и отдыха на базе муниципальной образовательной организации предоставляется для детей школьного возраста от 14 до 17 лет (включительно), в том числе при проведении специализированных профильных смен (со сроком пребывания в период летних школьных каникул не менее двух календарных недель), исходя из фактически сложившихся цен, со сроком пребывания не менее 7 календарных дней в период весенних, осенних, зимних каникул и со сроком пребывания 20 календарных дней и менее в летний период.»;
1.7. в абзаце первом пункта 6 Порядка после слов «на получение путевок» добавить слова « в лагеря труда и отдыха,»;
1.8. в абзаце втором пункта 6 Порядка после слов «реестр участников смены» добавить слова «в лагерях труда и отдыха,»;
1.9. пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции: «7. Оплата питания в лагерях труда и отдыха, оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей на базе муниципальной образовательной организации Томского района производится из расчета стоимости 2-разового питания в день в сумме 138 (сто тридцать восемь) рублей на одного человека.
Проведение дополнительных мероприятий в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 в лагерях труда и отдыха, в оздоровительном лагере с дневным пребыванием детей на базе муниципальной образовательной организации Томского района производится из расчета стоимости на одного ребенка в сутки 79 рублей.»;
1.10. пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции: «9. Путевка в загородную стационарную оздоровительную организацию предоставляется для детей школьного возраста от 6 лет 6 месяцев до 15 лет (включительно), со сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более 20 календарных дней в период летних школьных каникул.»;
1.11. пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции: «10. Путевка в специализированные (профильные) лагеря (смены) предоставляется для детей школьного возраста от 6 лет 6 месяцев до 17 лет (включительно), со сроком пребывания не менее 7 дней в период весенних, осенних, зимних школьных каникул и не более 20 календарных дней в период летних школьных каникул.»;
1.12. пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции: «11. Путевка в специализированные (профильные) палаточные лагеря предоставляется для детей школьного возраста от 7 лет до 17 лет (включительно), со сроком пребывания до 20 календарных дней.»;
1.13. в подпункте а) пункта 12 Порядка слова «в размере 793,00 рубля» заменить словами «в размере 871,00 рубля»;
1.14. в подпункте б) пункта 12 Порядка слова «в размере 585,00 рубля» заменить словами «в размере 643,50 рубля»;
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Управлению Делами Администрации Томского района разместить настоящее постановление на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в официальном печатном издании.

Временно исполняющий полномочия
Главы Томского района                                                                    А.Н. Масловский

Приложение
к постановлению
Администрации
Томского района
от 05.05.2023 № 197-П

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ
И ЗАНЯТОСТИ ДЕТЕЙ ТОМСКОГО РАЙОНА

Ю.В. Дубовицкая	-	председатель Комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Томского района, начальник Управления образования Администрации Томского района;

А.А. Черников	-	заместитель председателя Комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Томского района, заместитель начальника Управления по социальной политике Администрации Томского района;

Члены комиссии:

О.А. Максимова	-	секретарь Комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей Томского района, заместитель начальника Управления по организационным и учебно-методическим вопросам Управления образования Администрации Томского района;

Т. П. Бурыкин	- начальник Управления по культуре, спорту, молодежной политике и туризму;

О.И. Кравченко	-	директор ОГКУ «Центр занятости населения города Томска и Томского района» (по согласованию);

Е.В. Соколовская	-	председатель райкома профсоюза работников образования Томского района (по согласованию);

Н.А. Гейн	-	директор ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Томского района» (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]